Procedimento concursal comum para recrutamento de um técnico superior

em regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, publicado

sob o Aviso n.º 1195/2021

ATA n.º 3

Aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte um, pelas dez horas, reuniu o Júri

constituído por Paulo Leitão (Presidente), José Lima (Vogal) e Sandra Cancelinha, por

videoconferência, a fim de analisar os processos e respetiva documentação para avaliação do

percurso curricular dos candidatos ao procedimento concursal de para ocupação de um posto

de trabalho da carreira e categoria de Técnico Superior, na modalidade de contrato de trabalho

em funções públicas a termo resolutivo certo, do mapa de pessoal do Instituto Politécnico de

Bragança (Aviso n.º 1195/2021).-----------------------------------------------------------------------------------

Assim, o júri procedeu à Avaliação Curricular dos candidatos admitidos, que consta na seguinte

tabela: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Por aplicação dos critérios de seriação, definidos e publicados na Ata n.º 1, o resultado final da

componente Avaliação Curricular (AC) foi obtida através da média aritmética ponderada das

classificações dos parâmetros a avaliar, expresso de acordo com a seguinte fórmula:---------------

AC = (HA ×30 %) + (FP ×10 %) + (EP × 50 %) + (AD × 10 %)---------------------------------------------------

Assim, todos os candidatos são excluídos por terem uma classificação inferior a 9,5 valores no

método “Avaliação Curricular”.-------------------------------------------------------------------------------------

Os interessados dispõem de um prazo de 10 (dez) dias úteis para se pronunciarem por escrito,

mediante o preenchimento do formulário disponível em:---------------------------------------------------

http://portal3.ipb.pt/index.php/pt/ipb/para-a-comunidade/recrutamento?p=352|348|1

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião da qual foi lavrada e assinada a

presente ata. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paulo Leitão
(Presidente do júri)

José Luís Lima
(1.º Vogal efetivo)

Sandra Cancelinha
(2.º Vogal efetivo)

		2021-04-07T10:28:24+0100
	JOSÉ LUÍS SOUSA DE MAGALHÃES LIMA

		2021-04-07T11:54:02+0100
	PAULO JORGE PINTO LEITÃO

		2021-04-08T11:41:08+0100
	Sandra Cristina Fernandes Pires Cancelinha